ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3679/TTr-UBND Hương Trà, ngày 29 tháng 11 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc chủ trì và chứng kiến việc dịch chuyển mốc

địa giới hành chính cấp xã trên địa bàn thị xã Hƣơng Trà

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trong thời gian qua việc triển khai thực hiện Đề án 513 trên địa bàn thị xã

Hương Trà đã cơ bản hoàn thành việc cắm mốc và nghiệm thu trên thực địa, xác

nhận pháp lý trên toàn bộ Hồ sơ, bản đồ cấp xã, cấp huyện.

Thực hiện nhiệm vụ đầu tư cơ sở hạ tầng nhằm chỉnh trang đô thị, UBND

thị xã Hương Trà đang đầu tư và thực hiện Dự án “Nâng cấp, mở rộng đường

Quê Chữ - Giáp Thượng, phường Hương Chữ”. Trong quá trình tiến hành giải

phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng, một phần của Dự án nằm trên tuyến địa

giới hành chính giữa phường Hương Chữ và xã Hương Toàn tại điểm địa giới

hành chính cuối Đoạn số 1 tại mốc (HT-HC)02X.1 (cắm tại mép đường đất cách

điểm địa giới (trụ cổng phía Tây làng Giáp Thượng) 10,0m về phía Đông).

Ngày 08/10/2022, UBND thị xã Hương Trà đã kiểm tra thực địa và chỉ

đạo các đơn vị liên quan và hai địa phương rà soát tham mưu UBND thị xã trình

Sở Nội vụ đề nghị dịch chuyển vị trí chôn mốc (HT-HC)02X.1. Ngoài ra, tại

buổi làm việc ngày 26/10/2022 giữa Sở Nội vụ, UBND thị xã Hương Trà,

UBND xã Hương Chữ và xã Hương Toàn đã thống nhất vị trí mới để chôn mốc

tại thực địa.

Theo đó, để tạo điều kiện thuận lợi cho địa phương, UBND thị xã kính

trình và đề nghị Sở Nội vụ chủ trì và chứng kiến công tác di chuyển mốc, chôn

mốc, cụ thể:

- Di chuyển mốc (HC-HT)02X.1 (cắm tại mép đường đất cách điểm địa

giới (trụ cổng phía Tây làng Giáp Thượng) 10,0m về phía Đông) đến chôn tại vị

trí là gần trụ cổng phía Tây làng Giáp Thượng (đã có thống nhất vị trí giữa các

bên liên quan).

- Thời gian thực hiện: lúc 08 giờ 00 phút, ngày 02/12/2022 (Thứ sáu).

- Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ; đại diện lãnh đạo và chuyên viên Phòng

Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên - Sở Nội vụ;

+ Đại diện Đơn vị thi công Dự án 513 tỉnh Thừa Thiên Huế;

2

+ Đại diện lãnh đạo UBND thị xã, Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

khu vực thị xã.

+ Chuyên viên phụ trách công tác địa giới hành chính Phòng Nội vụ thị xã;

+ Chủ tịch UBND và công chức Địa chính - xây dựng - đô thị và môi

trường phường Hương Chữ;

+ Chủ tịch UBND và công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và

môi trường xã Hương Toàn.

- Địa điểm: Tại cổng làng Giáp Thượng, xã Hương Toàn, thị xã Hương Trà.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà kính trình và đề nghị Sở Nội vụ quan

tâm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các đơn vị: Nội vụ, Tài nguyên và MT, Phát triển

quỹ đất, Ban Quản lý dự án ĐTXD khu vực thị xã;

- UBND xã Hương Toàn, phường Hương Chữ;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2022-11-26T09:13:38+0700